
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretar¡a Comunal de Planificación

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO A LICITA.

CIÓN PUBLICA, PARA LA CONTRATACION DEL MO-

NITOR PARA LA EJECUCION DEL PROYEGTO:

"CONFORMACIÓN COMITÉ PATRIMONIAL Y CULTU-
RAL: BANNEN, VIDA E HIST0RIA MINERA".-
(TALLER M0SATCO).

DEcRETo n" /{ÁV t

LorA' 06 llin ?nq

VISTOS:

a) Convenio de Cooperación, suscrito con lecha 20 de
junio de 2013, entre el MINVU y la L Mun¡cipalidad de Lota, para la ejecución del Programa Recuperación de

Bamos;
b) Resolución Exenta N' 1.152 de fecha 10 de julio de

2013, que aprueba Convenio de Cooperación, entre el MINVU y la l. Municipalidad de Lota, para la ejecución

del Programa Recuperación de Banios;
c) Decreto Alcaldicio N0 1.869 de fecha 18 de julio de

2013, que aprueba Convenio de Cooperación Programa Recuperación de Banios, mencionado en visto anterior;

d) Convenio de lmplementación Fase l, suscrito con fe-

cha 29 de jul¡o de 20'13, entre el MINVU y la l. Municipalidad de Lota, para la ejecución del Programa Recupe-

ración de Banios;
e) Decreto Alcaldicio N0 2.643 de fecha 14 de octubre de

2013, que aprueba Convenio de lmplementac¡ón Programa Recuperación de Barrios,

f) Modificación de Convenio de lmplementación Fase I

(¡ncluye Fase ll), suscrito con fecha 12 de junio de 2014, entre el MINVU y la l. Municipalidad de Lota, para la
e.iecución del Plan de Gestión Social, que incluye los productos y subproductos de la Estrategia Comunicacional

del Programa de Recuperación de Barrio Bannen 1, Lota;
g) Resolución Exenta N' 619 de fecha 27 de junio de

2014, que aprueba Modificación de Convenio de lmp ementac¡ón, entre el MINVU y la l. Municipalidad de Lota,
para la e.jecución del Plan de Gestión Social, que incluye los productos y subproductos de la Estrateg¡a Comuni-
cacional del Programa de Recuperación de Bamo Bannen 1, Lota;

h) Decreto Alcaldicio N0 '1601 de fecha 03 de julio de
2014, que aprueba Modificación de Convenio de Transferencia de Recursos mencionado en visto anterior;

i) Decreto Alcaldicio No 2.457 de fecha 15 de octubre
de 2014, que complementa Decreto N0 1601 de fecha 0310712014, ¡ncluyendo Fase ll del Convenio de lmple-
mentación de Recursos mencionado en visto f);

j) Bases Técnicas y Requerimientos, elaborados para
realizar el 1er. Llamado a Licitación Pública, para la Contratación del Monitor para ejecución del proyecto: 'Con-
formación Comité Patrimonial y Cultural: Bannen, Vida e Historia Minera" (Taller lvlosaico) ;

Y, en uso de las facultades que me conf¡eren los artícu-
los. 'l20 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de ¡ilunicipalidades.

DECRETO:

I" APRUÉBASE BASES TECNICAS Y REOUERI.
MfENTOS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a licitación pública, para la Contratación del Monitor para
ejecucón del proyecto: 'Conformación Comité Patrimonial y Cultural: Bannen, V¡da e Historia Minera'(Taller
Mosaico);

2" APRUEBASE PRIMER LLAMADO a Licitación Pú-
blica, para la Contratación del Monitor para la ejecución del Proyecto: "Conformación Comité Patrimonial y Cultu-
ral: Bannen, Vida e Historia lVinera" (Taller l\,4osaico);



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldfa

Secretaria Comunal de Planif¡cac¡ón

PoNDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE..

o*,*on" fl61 ¿"¡*n"
06 A00. ?015

30 PUBLIQUESE en el Portal Mercado Público.

ANÓTESE, COMUNÍOUESE A QUIENES CORRES.

ndr,$1,,4á,,
Distribución:

- Dirección de Administración y Finanzas.-

- Dirección de Control.-
- C/c. Página Web de Transparencia.-

- C/c. SECPLAN.-

- Archivo.-

GUZMAN ARENAS


